№1813/08 от 16.09.2008г.
П Р И К А З
О проведении республиканских конкурсов в течение 2008/09 уч.г.

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан и Республиканского Центра внешкольной работы

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с сентября 2008 г. по май 2009 г. с детскими общественными объединениями при учреждениях образования Республиканскую акцию «Семь-Я», в ходе которой пройдут следующие республиканские конкурсные мероприятия:

1) III Республиканский конкурс социальных проектов развития детской общественной организации «Я в моей организации»;
2) III Республиканский детский фотоконкурс «Мы такие разные»;

3) Республиканский конкурс детских рисунков-комиксов «Радуга дел моей организации»;
4) Республиканский конкурс видеороликов «Один день из жизни моей организации»;

5) V  Республиканский конкурс компьютерных презентаций «Мир детских организаций»;
6) III Республиканский конкурс прессы детских общественных организаций и объединений «Вместе весело шагать»;

7) Республиканская заочная школа актива «Лидер».
2. Организовать и провести в период с сентября 2008 г. по май 2009 г.
1) Республиканский конкурс вожатского мастерства «Наставник года».

2) Республиканский конкурс отрядных вожатых «Замечательный вожатый»;

3) III Республиканскую Большую Игру «Без булдырабыз! – Мы можем!».
3. Утвердить Положения конкурсов, проводимых в течение 2008/09 учебного года (Приложение).

4. Направить в органы управления образованием муниципальных образований для использования в работе Положения республиканских конкурсов и акций.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования детей Э.Р.Сафину.
Заместитель министра                                                                      А.К.Зиннуров